
 

 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA            la legge n.  240  del  30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 19 che 
detta disposizioni in materia di dottorato di ricerca; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 febbraio 2013 n. 45 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”;  

 
VISTO il Decreto Direttoriale MIUR n.1747 del 13 settembre 2019 “Programma Operativo 

Nazionale Ricerca e Innovazione 2014-2020 – Dottorati Innovativi con caratterizzazione 
industriale – XXXV Ciclo in cui è definita la modalità di presentazione di manifestazioni di 
interesse per il finanziamento di borse di dottorato aggiuntive rispetto a quelle finanziate 
dalle Università con altre modalità per l’A.A. 2019/2020 – Ciclo XXXV, di cui alle proposte 
progettuali approvate con D.D. 2983 del 5 novembre 2018; 

 
RILEVATO    che, a seguito dell’inoltro al MIUR della Manifestazione d’interesse da parte dell’Università 

degli Studi del Molise (prot. PEC 17694), sono state finanziate con D.D. MIUR 2008 del 21 
ottobre 2019 n. 2 borse aggiuntive di cui la n. 2 nell’ambito del Dottorato Internazionale in 
Tecnologie e Biotecnologie Agrarie (DOT1339335) – XXXV ciclo – Coordinatore prof. 
Giuseppe MAIORANO e la n. 1 nell’ambito del Dottorato in Medicina Traslazionale e Clinica 
(DOT1439800) – Coordinatore prof. Marco SARCHIAPONE per un importo di € 85.743,06 
cadauna per complessivi euro 171.486,12; 

 
PRESO ATTO   che i destinatari delle borse di dottorato aggiuntive possono essere solo i laureati utilmente 

classificati nella sola graduatoria di ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca per l’Anno 
Accademico 2019/2020, ciclo XXXV; 
 

VISTO il D.R. n 871/2019 relativo all’approvazione degli atti della procedura concorsuale per 
l’ammissione al Dottorato di Ricerca Internazionale in “Tecnologie e Biotecnologie Agrarie” 
(DOT1339335) – XXXV ciclo nonché della relativa graduatoria di merito; 

 
VISTO il D.R. n. 998/2019 relativo allo scorrimento della graduatoria di merito per l’ammissione  
                             al Dottorato di Ricerca Internazionale in “Tecnologie e Biotecnologie Agrarie” 

(DOT1339335) – XXXV ciclo a favore del dott. NAPOLETANO Pasquale, ammesso con borsa; 
 
VISTO il  D.R. 1006/2019 relativo allo scorrimento della graduatoria di merito per l’ammissione  
                             al Dottorato di Ricerca Internazionale in “Tecnologie e Biotecnologie Agrarie” 

(DOT1339335) – XXXV ciclo a favore della dott.ssa HOTI Arlinda e alla dott.ssa SALVATORE 
GIOVANNA ammesse senza borsa; 

 

Prot. n. 43047 del 17/12/2019 - [UOR: Area Innovazione e Sviluppo - Classif. II/1 - Rep.1172/2019]



PRESO ATTO   che con nota prot. n. 37990/2019 è stata richiesta la disponibilità alla dott.ssa HOTI Arlinda, 
ammessa  senza  borsa, a ricoprire il posto con  borsa  aggiuntiva  e  che  con  nota prot n. 
38642/2019 la dott.ssa HOTI ha dichiarato di non essere interessata alla borsa di studio al 
fine di conservare la propria condizione retributiva; 

 
PRESO ATTO     che con nota prot. n. 39431/2019 è stata richiesta la disponibilità alla dott.ssa SALVATORE 

Giovanna, ammessa senza borsa, a ricoprire il posto con borsa aggiuntiva e che con nota 
prot n.39516/2019 la dott.ssa SALVATORE ha dichiarato di non avere le competenze 
specialistiche  nell’ambito delle peculiari tematiche di ricerca relative al tema della borsa 
aggiuntiva avendo partecipato al concorso per il Curriculum “Benessere animale, 
biotecnologie e qualità delle produzioni animali”; 

 
PRESO ATTO delle decisioni assunte dal Consiglio di Corso di Dottorato di Ricerca Innovativo e 

Internazionale in “Tecnologie e Biotecnologie Agrarie” nella seduta del 5 dicembre u.s. con 
Verbale n. 8; 

 
 INDICATO           il Responsabile del procedimento nella persona della Dott.ssa Ida Oriunno;  
 
 

DECRETA 
 
Art. 1           Per scorrimento della graduatoria di merito e sotto condizione del possesso dei requisiti     

prescritti e dell’inoltro, entro i termini previsti, della documentazione richiesta, al dott. 
NAPOLETANO Pasquale, nato a Napoli il 21 maggio 1992, utilmente collocato nella 
graduatoria di merito di cui al citato D.R. n. 871/2019 e di cui al D.R. n. 998/2019, è attribuita 
la borsa aggiuntiva n. 2 finanziata con D.D. MIUR 2008 del 21 ottobre 2019 riguardante il 
progetto dal titolo “Sperimentazione applicata di biostimolanti ottenuti da compost tea (CT) 
per colture ortive o da vivaio”. 

  
 
 
        IL RETTORE 
             Prof. Luca BRUNESE 
 
 
     (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.L.vo n. 82/2005 ,s.m.o. e norme collegate) 

                                                                                                                            
 

 
 


		2019-12-17T08:49:32+0100
	IT
	Luca Brunese




